
Assunzioni a tempo determinato per
l'insegnamento di discipline non linguistiche in
lingua straniera con modalità CLIL a. s. 2020/2021

Aggiornamento elenchi di II e III fascia delle graduatorie di istituto
della Provincia di Trento
Determinazione n. 41 del 05/08/2020

Aggiornamento elenchi di II e III fascia delle graduatorie di istituto della Provincia di Trento - anno
scolastico 2020/2021 per il conferimento di incarichi tempo determinato per l'insegnamento di
discipline non linguistiche con modalità CLIL

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 41 DI DATA 05 Agosto 2020
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Aggiornamento elenchi di II e III fascia delle graduatorie di istituto della Provincia di Trento - anno
scolastico 2020/2021 per il conferimento di incarichi tempo determinato per l'insegnamento di discipline non
linguistiche con modalità CLIL
RIFERIMENTO : 2020-S166-00091
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
Vista la legge provinciale 7 agosto 2006 n.5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e, in
particolare, l'articolo 93 bis (Elenchi per incarichi a tempo determinato per l'insegnamento in lingua straniera
con modalità Clil o veicolare) che prevede, al fine di assicurare la presenza di docenti per l'insegnamento in
lingua straniera con modalità CLIL nella scuola secondaria di primo e secondo grado, l'istituzione di appositi
elenchi;
Viste, in merito, le deliberazioni della Giunta provinciale :
- n. 771 del 13 maggio 2016 avente ad oggetto l'istituzione degli elenchi per il conferimento di incarichi a
tempo determinato, che regola i requisiti di conoscenze metodologiche e linguistiche necessarie per
l'inserimento negli elenchi Clil;
- n. 667 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto "Integrazione deliberazione della Giunta provinciale n. 771 del
13 maggio 2016 relativa all'istituzione degli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo determinato per
l'insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità
CLIL";
- n. 1272 del 11 agosto 2017 avente ad oggetto "Istituzione elenchi per il conferimento degli incarichi a
tempo determinato per l'insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL" e
con la quale è stata istituita la sezione D degli elenchi prevedendo che nella medesima abbiano diritto ad
essere inclusi i docenti non abilitati in possesso di competenza in una delle lingue straniere come previsto dal
"Piano trentino trilingue" corrispondente almeno al livello C1 del QCER "Quadro europeo di riferimento per
le lingue" certificata da soggetti qualificati per il rilascio delle certificazioni così come previsto dal decreto
del Ministero dell'istruzione,



dell'università e della ricerca del 7 marzo 2012;
Considerato quanto dalle stesse previsto in ordine ai titoli, alle certificazioni e alle validità delle stesse.
Vista la propria circolare prot. n. 355120 del 22 giugno 2020 avente ad oggetto "Termini e modalità
per la presentazione della domanda per l'inserimento negli elenchi CLIL (Content and Language Integrated
Learning)" nella quale si precisa che i docenti già inseriti negli elenchi CLIL non devono ripresentare
domanda bensì richiedere l'eventuale cancellazione dagli stessi se non più interessati.
Esaminate le domande pervenute relative alle nuove istanze di inclusione negli elenchi CLIL per l'a.s.
2020-2021;
Vista la determinazione n. 40 dd. 4 agosto 2020 avente ad oggetto "Conferimento di incarichi a tempo
determinato per l'insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL (a.s.
2020-2021): esclusione dei docenti privi dei requisiti".
Dato atto che non sono pervenute per l'a.s. 2020-2021 domande da parte di docenti inseriti nelle graduatorie
provinciali per titoli e nella prima fascia delle graduatorie di istituto.
DETERMINA
• di aggiornare gli elenchi di II e III fascia delle graduatorie di istituto della Provincia di Trento - anno
scolastico 2020/2021 per il conferimento di incarichi a tempo determinato per l'insegnamento di discipline
non linguistiche con modalità CLIL;
• di dare atto che vanno inclusi nei predetti elenchi i nominativi dei docenti di cui agli allegati sub lettere A e
B, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, in possesso dei RIFERIMENTO :
2020-S166-00091
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
requisiti per l'inclusione negli elenchi Clil per la II e III fascia delle graduatorie di istituto della Provincia di
Trento, distinti per lingua inglese e lingua tedesca;
• di dare atto che gli elenchi dei nominativi dei docenti inseriti nelle graduatorie provinciali per titoli e nella I
fascia delle graduatorie di istituto sono quelli già approvati con precedenti determinazioni non essendo
pervenute nuove domande né intervenute modifiche o provvedimenti in autotutela;
• di trasmettere la presente determinazione alle istituzioni scolastiche affinché provvedano all'integrazione dei
rispettivi elenchi per il conferimento degli incarichi Clil, con i nuovi nominativi ammessi per l'anno
scolastico 2020/2021;
• di disporre che le istituzioni scolastiche provvedano alla pubblicazione sui propri siti istituzionali degli
elenchi aggiornati per il conferimento degli incarichi Clil;
• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla notifica
della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2020-S166-00091
Pag 3 di 4 RG
Num. prog. 3 di 6 
001 Allegato A - lingua inglese 002 Allegato B - lingua tedesco Elenco degli allegati parte integrante LA
DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2020-S166-00091
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6 
All. A
Elenco candidati ammessi all'inserimento negli elenchi Clil di II e III fascia delle graduatorie provinciali di
istituto della provincia di Trento - anno scolastico 2020-2021
LINGUA INGLESE
COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO
AMATO BIANCA MARIA 20/06/1975 A29 - A30
ANEDDA FEDERICO 25/01/1987 A48 - A49
ASSALTO IPPOLITO 18/02/1974 A20 - A37
BERTOLDI ALESSANDRA 05/07/1989 A11 - A12 - A13 - A22
BOTTURA FRANCESCA 22/11/1978 A29 - A30 - AJ56



BURATTI ALESSIA 07/06/1975 A01 - A17 - A37 - A54 - A60
CALZAVARA DESIRE' 10/12/1992 AN56 - A30
CORBINO VALERIA 12/01/1979 A48 - A49
CORRENTE MARIA LUISA 16/12/1988 A26 - A27 - A41
CRUCITTI PASQUALE 07/10/1965 A20 - A26 - A40 - A41
D'AMICO ANTONIETTA 11/05/1985 A01 - A60
DECARLI SARA 16/06/1988 A19
DETASSIS DANIELA 28/10/1975 A08 - A17 - A37 - A60 - B14
GABRIELLI SAVERIO 12/12/1990 A29 - A30 - AM56
GAMBINO MASSIMO 15/11/1969 A46
GATTI ARIANNA 24/06/1987 A28
GIORGETTI LORENZO 01/08/1982 A01
GUERRETTA ANNINA 16/01/1970 A45
LAURICELLA GIOVANNI 03/11/1990 A01
LODI EVARISTO 25/07/1958 A12 - A21 - A22 - A54
LUCIANO ROSSELLA 06/12/1984 A12 - A22 - A54
LUZZANI JASMINE 20/05/1988 A12 - A22
MAGNO OMAR 25/02/1976 A46
MARTINI MIRIAM 26/02/1989 A28
MATTAREI DANIELA 14/04/1984 A41 - A47 - A60
MAYER ALESSANDRA 01/10/1977 A01 - A17
MAZZEO ANTONELLA 17/12/1974 A22
MICH ELEONORA 23/03/1991 A54
MOGGIO LORENZO 22/10/1984 A20 - A27
MOSCA ELENA 03/07/1978 A50
MURTAS STEFANO 13/08/1983 B016
MUSSI STEFANO 22/11/1992 A48 - A49
ODORIZZI ANGELA 21/05/1981 A12
OSS PEGORAR LORENZO 01/05/1973 A01 - A17 - A37 - A54 - A60
PARISI VERONICA 09/09/1987 A50
PINAMONTI SIMONE 08/04/1989 B03 - B16
POLI ELISA 13/04/1992 A22
RAGUCCI NICOLA 15/06/1988 A01 - A17 - A47 - A60
RAVELLI CRISTINA 25/03/1973 A48 - A49
ROMAGNUOLO FABIO 24/03/1990 A28 - A34 - A50 - A60
SAVI SARA 08/09/1981 A28 - A50
SORRENTINO ROSARIA 16/03/1988 A01 - A17 - A37 - A47 - A60
TISI LAURA 06/04/1988 A11 - A12 - A13 - A22
TOMASI FRANCESCA 14/05/1991 A12 - A22
TRENTIN CAMILLA 04/08/1990 A48 - A49
TURRI FEDERICA 31/03/1992 A26 - A26 - A28 - A20
ZAMBON MARTA 12/09/1989 A32 - A37 - A47 - A60
Num. prog. 5 di 6 
All. B
Elenco candidati ammessi all'inserimento negli elenchi Clil di II e III fascia delle graduatorie provinciali di
istituto della provincia di Trento - anno scolastico 2020-2021
LINGUA TEDESCO
COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLASSE DI CONCORSO
BRUSSICH PIETRO 31/12/1991 A20 - A32 - A47
DACAS ELISA 19/05/1975 A34 - A50 - A51 - A60
GIORDANI NADIA 07/03/1984 A12 - A22
MAISTRI SIMONE 09/05/1986 A28 - A34 - A50 - A51 - A60
Num. prog. 6 di 6




